
Yrfet Shkreli GJYQTARE NË GJYKATËN SË RRETHIT 
GJYQËSOR PËRMET 

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

2014 2017 2018 201920162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

3,125,852 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë. 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

  18,063,303 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

  112,366 

  894,483 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2019

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 6 vite rezultoi:

Pa Probleme

Pasuria bruto është rritur 5 herë

Subjekti Yrfet Shkreli deklaron Para Fillimit të Detyrës huadhënie me vlerë 20,000 euro ndaj 
personave të tretë, me burim të ardhura dhuratë nga prindërit. Kjo hua do kthehet në vitin 
2016 dhe 10,000 euro do depozitohen në llogari bankare, ndërsa 10,000 euro do jepen përsëri 
hua ndaj personave të tretë.
Në vitin 2017 deklaron për herë të parë bashkëjetuesi i subjektit, i cili rezulton të ketë pasuri:
1.  apartament banimi të blerë me datë 03.02.2017 me vlerë 75,000 euro, me burim kryesor 
financimi të ardhura të përfituara nga shitja e apartamentit të mëparshëm dhe 25,000 detyrim 
i pashlyer firmës ndërtuese (i cili do shlyhet i tëri në vitin 2018),
2. apartament banimi i shtuar me datë  17.07.2012 vlerë 60,500 euro, "i përfituar si rezultat i 
punimeve të kryera për subjektin ndërtues".
3. tokë arë  me vlerë 48,578 lekë, sipërfaqe 214 m2 ndodhur në Bizë, shtuar me datë 
14.01.2009; 4. dhënë hua sipas kontratës së lidhur me datë 16.03.2012 me vlerë 1,000,000 
lekë.

7 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2014 deri 
Periodik/Vjetor 2019)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

  1,000,409   1,057,500 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

  700,700 
  1,019,780 

Pasuritë e 
Luajtshme

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

  2,450,500   2,802,800 

 23,428,475

Huadhënie

  4,673,366  


